istema de Administracion Muncipal Integrado

GUAYAPE, OLANCHO
EJERCICIO: 2023

Honduras C.A.

10000 SERVICIOS PERSONALES

20000 SERVICIOS NO PERSONALES
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USUARIO: MARLON.VARELA

Fecha del

| Nonjbre del Gasto:

Dietas
Sueldos Basicos

Decimocuarto Mes

Decimotercer Mes
Jornales

Beneficios

Viaticos Nacionales

Suministro de Energia
Eléctrica

Agua

Alquiler de Equipos de
Transporte, Traccién y
Elevacion

Alquiler de Tierras y Terreros

Mantenimiento y Reparaciin
de Equipos y Medios de
Transporte

Mantenimiento y Reparacih
de Equipo de Oficina y
Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigacin
Servicios Juridicos

Servicios De Consultoria Dz
Gestion Administrativa Y
Financiera

Servicio de Imprenta,

Publicaciones y
Reproducciones

Reporte Presupuesto Mensual

01/12/2023 al
Moneda: Lempiras (L)

5Preshpuésto Aprobadof
3,773,913.16
546,000.00
2,662,056.06

167,500.00

115,000.00
6,000.00
277,357.10
2,475,571.50
65,000.00
30,000.00

500.00
1,000.00

5,000.00
42,000.00

6,000.00

3,000.00
10,000.00
50,000.00

1,500.00

31/12/2023

1,109,500.00
336,000.00
640,500.00

133,000.00

0.00
0.00

0.00
1,121,198.30
61,994.00
0.00

0.00
132,550.00

15,977.00
0.00

0.00

0.00
36,000.00
17,000.00

0.00

4,783,732.21
1,225,940.00
2,710,936.06

297,500.00

97,000.00
106,000.00
346,356.15

4,174,859.91
147,000.00
180,000.00

500.00
191,000.00

55,000.00
42,000.00

6,000.00

3,000.00
416,120.00
60,000.00

1,500.00

Emision:
Hora :

% SAMI

23/07/2024
06:41 p.m,

Pagina: 1de 3

Disponible
3,674,232.21
889,940.00
2,070,436.06

164,500.00
97,000.00
106,000.00
346,356.15
3,053,661.61
85,006.00
180,000.00

500.00
58,450.00

39,023.00
42,000.00

6,000.00

3,000.00
380,120.00
43,000.00

1,500.00



Sistema de Administracion Muncipal Integrado |

GUAYAPE, OLANCHO | | ~— ﬁ :
EJERCICIO: 2023 ‘5\ \. SAMI

USUARIO: MARLON.VARELA

Reporte Presupuesto Mensual Emsion 2307902
Hora : 06:41 p.m.
Fechadel: 01/12/2023  al  31/12/2023 Pagina: 2 de 3

Moneda: Lempiras (L)

'Nombre del Gasto | Presupuesto Aprobado| = Pagade | 'l | Disponible
Comisiones y Gastos 30,000.00 14,862.10 80,000.00 65,137.90
Bancarios
Publicidad y Propaganda 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00
Servicio de Internet 3,000.00 3,200.00 56,000.00 52,800.00
Tasas 0.00 21,531.78 22,000.00 468.22
Ceremonial y Protocolo 70,000.00 29,950.00 140,000.00 110,050.00
Mantenimiento y Reparacion 2,148,571.50 788,133.42 2,764,739.91 1,976,606.49
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 256,020.00 166,917.40 659,641.65 492,724.25
Productos Alimenticios y 40,000.00 47,437.00 114,006.52 66,569.52
Bebidas
Llantas y Camaras de Aire 20,000.00 0.00 0.00 0.00
Gasolina 0.00 107,998.00 263,615.13 155,617.13
Diésel 62,900.00 0.00 112,900.00 112,900.00
Aceites y Grasas Lubricantes 65,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00
Elementos de Limpieza y Aseo 11,500.00 2,475.00 17,500.00 15,025.00
Ffersonal
Utiles de Escritorio, Oficina y 13,500.00 9,007.40 73,500.00 64,492.60
Ensenanza
Repuestos y Accesorios 43,120.00 0.00 43,120.00 43,120.00
40000 BIENES CAPITALIZABLES 6,954,018.95 349,095.00 9,477,105.05 9,128,010.05
Muebles Varios de Oficina 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00
Equipos Varios de Oficina 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00
Herramientas Mayores 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00
Construcciones y Mejoras de 4,564,169.13 16,000.00 2,183,693.41 2,167,693.41

Bienes en Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de 2,380,849.82 333,095.00 7,084,411.64 6,751,316.64
Bienes en Dominio Piblico

42iI07/15°094 NE*A1AS i m



Sistema de Administracidn Muncipal Integrado
GUAYAPE, OLANCHO

EJERCICIO: 2023 ;\ \‘ S AM'
USUARIO: MARLON.VARELA A

Reporte Presupuesto Mensual Emision:  23/07/2024
3 Hora : 06:41 p.m,
Honduras C.A. Fecha del: 01/12/2023 al 31/12/2023 Pagina: 3 de 3

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto : 3 . Nombre del Gasto ;Presupue;sto :Aprobado: Daspomhle

Tierras, Predios y Solares 0.00 150,000.00 150,000.00
50000 TRANSFERENCIAS Y 5,390,476.39 2,219,909.90 7,182,329.65 4,962,419.75
DONACIONES

Transferencias de Capital a 1,777,342.70 1,078,392.00 3,455,155.99 2,376,763.99

Instituciones de la

Administracion Central

Transferencias a Asociaciones 3,613,133.69 1,141,517.90 3,727,173.66 2,585,655.76

Civiles sin Fines de Lucro

Total: 18,850,000.00 4,966,620.60 26,277,668.47 21,311,047.87
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